

Ciemierów, dnia 2.11.2019r.

W PYZDRACH	
LYNĘŁO	
12. 11. 2019	
Ilość załączników	8328
referent	A. Lepel
podpis	D. Kozłowski

Burmistrz
Miasta i Gminy
Pyzdry

PETYCJA

Dotyczy: planowanej budowy tuczarni na działce ewidencyjnej o numerze 82/1, obręb ewid. Ciemierów, gm. Pyzdry przez Pana Piotra Góral.

Szanowny Panie Burmistrzu, budowa tego rodzaju chlewni na 1996 sztuk tuczników w bliskim otoczeniu naszych zabudowań w znacznym stopniu przyczyni się do pogorszenia warunków życia mieszkańców Ciemierowa oraz sąsiedniego Lisewa, poza tym zablokuje powstawanie nowych budynków mieszkalnych przy drodze powiatowej pomiędzy Ciemierowem i Lisewem. Jestem właśnie tego przykładem, w bliskim sąsiedztwie prowadzę działalność gospodarczą oraz chcę wybudować dom na własnej działce o numerze ewidencyjnym 84 we wsi Ciemierów, posiadam już wydaną przez Burmistrza Pyzdr decyzję nr 54/2019 o warunkach zabudowy ale nie chciałbym mieszkać i pracować w sąsiedztwie tuczarni i wyrażam sprzeciw aby tak wielka tuczarnia powstała w moim sąsiedztwie. Poniżej przedstawiam argumenty dla których taka tuczarnia nie powinna powstać na działce ewidencyjnej o numerze 82/1, obręb ewid. Ciemierów.

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym szczegółowo określa warunki, pod jakimi może być wydana decyzja o warunkach zabudowy. Zgodnie z art. 61 ust. 1 tej ustawy wydanie takiej decyzji jest możliwe jedynie w przypadku łącznego spełnienia następujących warunków:

- co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest zabudowana w sposób pozwalający na określenie wymagań dotyczącej nowej zabudowy w zakresie kontynuacji funkcji, parametrów, cech i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym gabarytów i formy architektonicznej obiektów budowlanych, linii zabudowy oraz intensywności wykorzystania terenu (tzw. dobre sąsiedztwo)

Pomiędzy wioskami jest przepiękna przestrzeń wolna od zanieczyszczeń i wielkich hodowli więc tzw. „dobre sąsiedztwo” jak najbardziej powinno być tu brane pod uwagę, rygorystyczne podejście do tego warunku uniemożliwia lokalizację chlewni na tym obszarze, gdyż w pobliżu nie ma innego równie dużego gospodarstwa hodowlanego.

Powstałe już tego typu inwestycje na terenie naszego powiatu spowodowały ogromne problemy ludzi mieszkających w ich najbliższym sąsiedztwie, o czym piszę poniżej.

Przemysłowa hodowla zwierząt, bo o takiej tu mówimy, będzie źródłem emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego powstałego z procesu rozkładu odchodów zwierzęcych tj. szkodliwego amoniaku, siarkowodoru oraz metanu. Związki te są szczególnie złowonne i będą znacznie wpływały na jakość i warunki mojego życia oraz ludzi mieszkających w bliskim jej sąsiedztwie (oddziaływanie odoru ocenia się w badaniach jako znaczące w promieniu kilku, a nawet 10 kilometrów od źródła).

Duża koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi ogromne zagrożenie mikrobiologiczne. Wśród bakterii, jakie mogą przedostawać się do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem są: gronkowce, pałeczki z grupy Coli, streptokoki fekalne, laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz różnorodne grzyby i organizmy pasożytnicze takie jak tasiemce.

Powstająca w trakcie bezściółkowej produkcji trzody chlewnej gnojowica – w porównaniu do obornika wykazuje dużo wyższą mineralizację i znacznie większą zawartość zanieczyszczeń mikrobiologicznych. Tym samym wiąże się z nią wyższe zagrożenie ekologiczne. Gnojowica ta będzie później musiała być zagospodarowana przez inwestora, zapewne do nawożenia pól na okolicznych terenach. Odór z gnojowicy będziemy przy wietrze wiejącym z różnych stron wdychać wszyscy bez wyjątku!!!

Przeprowadzone badania przez zespół badawczy Health Risk Managment and Communitication wykazały bezpośredni związek pomiędzy sąsiedztwem chlewni a częstotliwością występowania dolegliwości zdrowotnych w postaci bólu głowy, kaszlu, piekących i łzawiących oczu u ludzi mieszkających w jej pobliżu. Ponadto, częstymi objawami są także nudności, stres, chrypka, kołatanie serca, zawroty głowy, astma u dzieci oraz podwyższone ciśnienie krwi.

Na podstawie setek opinii mieszkańców na terenie naszego kraju, gdzie podobne tuczarnie powstały, przewijały się zdania o braku możliwości przewietrzania mieszkań i domów z uwagi na straszliwy odór. Wywieszane ubrania po praniu przechodziły smrodem gnojowicy. Problem ten potęgował się jeszcze bardziej w okresie letnim. Dodatkowo, w wyniku użytkowania pojazdów ciężarowych transportujących i odbierających zwierzęta z chlewni, transportujących paszę, gnojowice, ścieki bytowe, padlinę zwiększy się poziom hałasu. Tuczarnia będzie funkcjonowała całodobowo przez siedem dni w tygodniu!

Poza aspektami związanymi z nieznośnym odorem, przy tego typu przedsięwzięciach częstym zjawiskiem jest rozwój gryzoni, w tym głównie szczurów oraz plagi much, które niosą ze sobą dodatkowe choroby takie jak między innymi choroba Weila czy gorączka krwotoczna.

Nadto, poza aspektami zdrowotnymi, mieszkańcy objęci negatywnym oddziaływaniem chlewni muszą liczyć się z realnym spadkiem wartości swoich nieruchomości. Na skutek zmniejszenia atrakcyjności lokalizacji ograniczona jest jakakolwiek inna działalność gospodarcza, rozwój agroturystyki oraz rolnictwa ekologicznego. Jest to zatem okoliczność całkowicie niwecząca rozwój lokalny znacznego fragmentu gminy. Jest to wyrok dla mnie i mieszkańców obydwu wsi!

W tym miejscu chcę też zadać pytanie dlaczego zyski jednego inwestora mają być ważniejsze niż takie wartościami jak komfort życia i zdrowie wielu setek ludzi?

Po drugie jak można wywoływać konflikt społeczny na taką skalę, nie oglądając się na niczyje racje i prawa do normalnego życia oraz zamieszkiwania?! Nieobca jest nam działalność badawcza, która wielokrotnie w Polsce pozwoliła udowodnić na bazie obserwacji twardych faktów, że zmniejszenie wartości rynkowej w zakresie immisji na nieruchomości w otoczeniu szkodliwej inwestycji prowadzi do należnych odszkodowań.

Jako mieszkaniec gminy Pyzdry płacę podatki i mamy prawo decydować, w jakich warunkach przyjdzie mi żyć. Pragnę nadmienić, że ochrona zdrowia jak i prawna ochrona życia człowieka są wartościami gwarantowanymi konstytucyjnie.

Konkludując, jako mieszkaniec Ciemierowa stanowczo sprzeciwiam się budowie tego typu obiektu w pobliżu moich działek, na których na jednej z nich prowadzę działalność gospodarczą a na drugiej jestem w trakcie budowy domu mieszkalnego.

